

证券代码：300134

证券简称：大富科技

公告编号：2020-064

# 大富科技（安徽）股份有限公司

## 2020 年半年度报告摘要

### 一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告摘要所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

非标准审计意见提示

适用  不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用  不适用

是否以公积金转增股本

是  否

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用  不适用

### 二、公司基本情况

#### 1、公司简介

股票简称	大富科技	股票代码	300134
股票上市交易所	深圳证券交易所		
变更前的股票简称（如有）	不适用		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	林晓媚	后杏萍	
办公地址	深圳市宝安区沙井街道蚝乡路沙井工业公司第三工业区 A2	深圳市宝安区沙井街道蚝乡路沙井工业公司第三工业区 A2	
电话	0755-29816308	0755-29816308	
电子信箱	ir@tatfook.com	ir@tatfook.com	

#### 2、主要财务会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	1,120,481,412.63	1,285,309,900.93	-12.82%
归属于上市公司股东的净利润（元）	22,628,518.03	41,250,036.24	-45.14%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损	-16,009,369.33	-22,567,536.85	29.06%

益后的净利润（元）			
经营活动产生的现金流量净额（元）	69,161,190.76	300,437,847.42	-76.98%
基本每股收益（元/股）	0.03	0.05	-40.00%
稀释每股收益（元/股）	0.03	0.05	-40.00%
加权平均净资产收益率	0.45%	0.77%	-0.32%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	6,057,331,081.46	6,205,607,480.37	-2.39%
归属于上市公司股东的净资产（元）	5,018,139,076.93	4,995,549,734.12	0.45%

### 3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	49,109.00		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0		
持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
安徽配天投资集团有限公司	境内非国有法人	43.11%	330,848,826		冻结	330,848,826
					质押	304,131,071
孙尚传	自然人	9.57%	73,440,000	55,080,000	冻结	0
					质押	73,440,000
浙江浙商产融资产管理有限公司	境内非国有法人	3.16%	24,263,793		冻结	24,263,793
					质押	
蚌埠市城市投资控股有限公司	境内国有法人	2.98%	22,853,411			
深圳市大贵投资有限公司	境内非国有法人	1.15%	8,849,212			
中国银行股份有限公司—华夏中证 5G 通信主题交易型开放式指数证券投资基金	境内非国有法人	1.05%	8,073,493			
深圳市大勇投资有限公司	境内非国有法人	0.77%	5,934,140			
江天	境内非国有法人	0.74%	5,712,400			
深圳市大智投资有限公司	境内非国有法人	0.70%	5,383,708			
中国农业银行股份有限公司—中证 500 交易型开放式指数证券投资基金	境内非国有法人	0.30%	2,336,115			
上述股东关联关系或一致行动的说明	前 10 名股东中，孙尚传与安徽配天投资集团有限公司存在关联关系，前者持有后者 98.33% 的股份；孙尚传与深圳市大贵投资有限公司、深圳市大勇投资有限公司、深圳市大智投资有限公司存在关联关系，孙尚传之配偶为深圳市大贵投资有限公司、深圳市大勇投资有限公司、深圳市大智投资有限公司的大股东；未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。					
前 10 名普通股股东参与融资融券	无					

券业务股东情况说明（如有）	
---------------	--

#### 4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用  不适用

实际控制人报告期内变更

适用  不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

#### 5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

#### 6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券  
否

### 三、经营情况讨论与分析

#### 1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

##### （一）市场环境分析

2019 年 6 月 6 日发放 5G 牌照以来，我国 5G 网络建设进入快速发展期。2020 年 5G 网络领衔“新基建”，进入加速建设期，截止报告期末，我国 5G 基站数量已经超过 40 万个。为释放 5G 等新型基础设施建设对经济增长的拉动力，3 月 4 日，中央政治局常委会召开会议，明确指出“要加快 5G 网络、数据中心等新型基础设施建设进度”。5G 网络建设将使产业链上下游获益，打造新的经济增长点，据中国信息通信研究院预测，2025 年 5G 网络建设投资累计将达到 1.2 万亿元，间接拉动投资累计超过 3.5 万亿元。疫情期间，在加快 5G 网络建设的同时，也涌现出 5G 智慧医疗、5G 远程教学、5G 远程办公等新技术和新应用。随着 5G 网络逐步完善、5G 应用创新实践日渐深入，未来 5G 将在生活、生产和社会治理方面带来更加广泛的应用。

##### （二）公司主营业务回顾

2020 年上半年公司实现营业收入 1,120,481,412.63 元，同比下降 12.82%；实现归属于上市公司股东的净利润 22,628,518.03 元，同比下降 45.14%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-16,009,369.33 元，同比上升 29.06%。报告期内，主要受一季度春节低谷及疫情的双重影响，下游客户需求无法充分释放，在公司开源节流的双重努力下，尽管报告期内销售收入同比有所下滑，但仍然维持了 21.61%毛利率水平。截至报告期末，公司总资产约为 60.57 亿元，净资产约 50.18 亿元，资产负债率 16.99%，账面现金总额约 24.23 亿元，包括货币资金约 11.93 亿元，其他流动资产中的理财产品 12.30 亿元。

通信业务方面，持续开源。报告期内，公司凭借产品技术优势、制造交付优势、品质管控优势等，努力提升在已有客户、已有产品线的市场占有率；开拓新的下游客户；在已有产品基础上进一步延伸新产品线，如天线、天线滤波器一体化单元（AFU）、有源天线单元（AAU）等。报告期内，公司承接多个 4G 高难度滤波器项目、5G 滤波器、结构件项目等，同时围绕着天线、5G 大型结构件、AFU、AAU 等新产品提供能力而建设的重型压铸车间、大型微波暗室、AFU/AAU 装配测试车间相继投入使用，为后续产品线拓展和开源打下坚实基础。

智能终端及汽车零部件业务方面，在疫情考验下，公司持续强化大客户战略，集中精力突破重点项目，报告期内智能终端业务收入 167,999,233.10 元，较上年同期增长 13.20%，汽车零部件业务收入 60,836,372.65 元，较上年同期增长 36.15%。

开源不忘节流，努力降低生产成本。报告期内，公司优化设计及供应链管理，降低物料采购成本；进一步优化和完善绩效考核制度，激发员工创造力和主动性，提升人工效率，降低人工成本；努力压缩期间费用率，降低辅助人员的比例。

## 2、涉及财务报告的相关事项

### (1) 与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

适用  不适用

财政部于 2017 年 7 月 5 日发布了《关于修订印发〈企业会计准则第 14——号收入〉的通知》，要求在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业，自 2018 年 1 月 1 日起施行；其他境内上市企业，自 2020 年 1 月 1 日起施行；执行企业会计准则的非上市企业，自 2021 年 1 月 1 日起施行。

经公司第四届董事会第十一次会议审议通过，公司于 2020 年 1 月 1 日起开始执行新收入准则。

### (2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用  不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

### (3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变更说明

适用  不适用

本期纳入合并财务报表范围的主体较上期相比，增加 2 户：

1. 本期新纳入合并范围的子公司、特殊目的主体、通过受托经营或承租等方式形成控制权的经营实体

名称	变更原因
北京大富通信工程有限公司	本年新设
大富方圆（安徽）科技有限公司	本年新设